
                                                         
 

Il funzionario responsabile: Antonino Cernuto- tel. 090/698307; e.mail: antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Sara Di Bella – tel. 090/698332; e.mail:sara.dibella.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:Nicolina Repici – tel. 090698292; e.mail:nicolina.repici.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:Antonina Scoglio – tel. 090698301; e.mail:antonina.scoglio.747@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via San Paolo, Is. 361 (ex IAI) – 98122 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV 

Ufficio II - Personale ATA  

Organici e Mobilità Scuola Infanzia e Primaria 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto l’art. 2 del D.I. n. 66 del 20/04/2001 relativo agli incarichi di collaborazione 

coordinata e continuativa (co.co.co.) riconducibili in parte a funzioni di Assistente 

Amministrativo e Tecnico nelle Istituzioni scolastiche statali; 

Visto  il D.M n. 128 del 27/07/2001; 

Visto l’art. 3, comma 4, del D.L. n. 44/2001; 

Vista  l’intesa per la regolamentazione dei rapporti di collaborazione coordinata e 

continuativa sottoscritta il 30/09/2002 dal MIUR e dalle OO.SS. di categoria; 

Visto l’art. 4, comma 5, del D.P.R. 119/2009, che prevede che l’Amministrazione assicuri 

il più efficace ed efficiente utilizzo del suddetto personale; 

Vista  la nota del Direttore Generale dell’USR Sicilia prot. n. 20971 del 23/12/2015 con cui 

vengono trasmessi i criteri, elaborati con le OO.SS. di categoria, per la mobilità 

annuale del personale co.co.co. nelle istituzioni scolastiche siciliane; 

Vista la nota MIUR prot. n. 29817 del 10/07/2017 sulla determinazione degli organici del 

personale ATA per l’a.s. 2017/18; 

Visto il dispositivo di questo Ufficio prot. n. 10405 del 01/08/2017 con il quale viene 

determinato l’organico di diritto provinciale del personale ATA per l’a.s. 2016/17, 

con contestuale accantonamento di n. 12 posti per il profilo di Assistente 

Amministrativo; 

Tenuto conto della distribuzione degli accantonamenti, effettuata con la finalità di utilizzare in 

maniera più efficace ed efficiente il personale co.co.co.; 

Preso atto  delle situazioni di soprannumerarietà rispetto ai posti accantonati nelle Istituzioni 

scolastiche con personale co.co.co.; 

Considerato che, in nessun caso, può essere autorizzato il permanere nelle scuole di personale 

co.co.co. in soprannumero rispetto agli accantonamenti in organico di diritto, con 

conseguente scopertura di posti in altre Istituzioni scolastiche; 

Vista la nota di questo Ufficio prot. n. 6530 del 29/05/2017 con cui si invitano i Dirigenti 

scolastici interessati a redigere le graduatorie del personale co.co.co. ai fini della 

mobilità; 

Preso Atto delle graduatorie trasmesse dalle scuole interessate; 

Esaminate  le domande degli interessati e le relative preferenze espresse; 

 

DISPONE 

 

a decorrere dall’01/09/2017 i seguenti trasferimenti del personale co.co.co.: 

MIUR.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE(U).0011231.17-08-2017

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionemessina.it/


                                                         
 

Il funzionario responsabile: Antonino Cernuto- tel. 090/698307; e.mail: antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Sara Di Bella – tel. 090/698332; e.mail:sara.dibella.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:Nicolina Repici – tel. 090698292; e.mail:nicolina.repici.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:Antonina Scoglio – tel. 090698301; e.mail:antonina.scoglio.747@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via San Paolo, Is. 361 (ex IAI) – 98122 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 
 

Sturniolo    Grazia  29/07/1962   punti  580 

Da:  I.T.E.S.  A.M. Jaci di Messina 

A:  I.I.S. Minutoli di Messina 

 

De Luca    Rosa  30/08/1962   punti  580 

Da:  I.T.E.S. A.M. Jaci di Messina  

A:  I.I.S. Maurolico di Messina 

 

Pecora    Loredana 03/02/1963   punti  576 

Da:  L.S. Archimede di Messina 

A:  L.S. Seguenza di Messina 

 

Bucca    Maria  16/11/1963   punti  566 

Da:  I.C. n. 1 Capo D’Orlando (ME)  

A:  I.I.S. Piccolo di Capo D’Orlando (ME) 

 

Venuto    Maria  16/10/1967   punti  564 

Da:  L.S. Archimede di Messina 

A:  I.C. Capuana di Barcellona P.G. (ME) 

TRASFERIMENTO D’UFFICIO 

 

Todaro    Cono  05/09/1968   punti  554 

Da:  I.C. n. 1 Capo D’Orlando (ME) 

A:  I.C. Acquedolci (ME) 

 

Ingrillì    Antonello 07/11/1962   punti  542 

Da:  I.C.  n. 1 Capo D’Orlando (ME) 

A: I.C. Tusa (ME) 

 

I Dirigenti Scolastici avranno cura di notificare il presente provvedimento di trasferimento al 

personale interessato e di comunicare l’avvenuta o la mancata assunzione in servizio da parte dello 

stesso. 

 

 Il Dirigente 

       Luca Gatani 

AC 

 

- Ai Dirigenti scolastici interessati 

- Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia 

- Alle OO.SS. provinciali di categoria 

- Al sito web  

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionemessina.it/

		2017-08-17T10:29:47+0000
	GATANI LUCA




